
1 
 

  

*KUPAX014U49A* 
KUPAX014U49A 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  38320/2023 
Spisová značka: SpKrÚ  28583/2023 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Pavel Chejnovský, DiS. 
Telefon:   466026345 
E-mail:    pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    11.05.2023        
 
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaném dne 24. 3. 2023 společností Vodní zdroje Ekomonitor 
spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, IČO: 150 53 695, na základě plné moci zastupující 
společnost AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o., Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, 
IČO: 493 56 089 (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení 
rozhodnutí, že záměr 

„Logistické centrum pro nakládání s odpady Nasavrky“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude podléhat posuzování vlivů na 
životní prostředí podle zákona. 

 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 24. 3. 2023 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru „Logistické 
centrum pro nakládání s odpady Nasavrky“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Dr. Ing. Jiří Marek ze společnosti Ekomonitor spol. s r.o., odborně 
způsobilá osoba pro zpracování dokumentace a posudku na základě rozhodnutí MŽP pod 
čj. 42827/EN/07 ze dne 25. 6. 2007, prodlouženo rozhodnutím čj. MZP/2022/710/616/16 ze dne 
17. 2. 2022.  

Příslušný úřad po posouzení obsahu oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona 
dospěl k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti. Součástí oznámení byly nepovinné 
přílohy – rozptylová studie zpracovaná Ing. Martinem Vejrem v únoru 2023 a akustická studie 
zpracovaná Dr. Ing. Jiřím Markem v březnu 2023. 

 

Dle rozdělovníku  



2 
 

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 
město Nasavrky a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad Nasavrky; 
Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí; Krajskou hygienickou stanici pro Pardubický kraj 
se sídlem v Pardubicích; Českou inspekci životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 
a Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Příslušný úřad zaslal dne 3. 4. 2023 pod čj.  KrÚ  29555/2023 oznámení s žádostí o vyjádření 
dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace 
o oznámení podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce 
Pardubického kraje dne 4. 4. 2023 a byl podle ust. § 6 odst. 6 zákona stanoven termín 4. 5. 2023 
pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních 
samosprávných celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo 
oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA 
(http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód 
záměru PAK963.  

Příslušný úřad v souladu s ust. § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru podle ust. § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Logistické centrum pro nakládání s odpady Nasavrky“ svým charakterem podle přílohy č. 1 
k zákonu spadá do kategorie II bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 
s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok“. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměr bude sloužit k dočasnému skladování ostatních a nebezpečných odpadů a k mechanické 
úpravě ostatních odpadů před jejich využitím a odstraněním (balení, paketace, dělení, lisování 
a neoddělené soustřeďování, třídění a dotřídění). S odpady se bude nakládat v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcími 
vyhláškami.   

Logistické centrum zaujímá rozlohu 3 200 m2.   

Maximální roční kapacita logistického centra bude 99 000 tun odpadů, z toho 95 000 t odpadu 
kategorie „ostatní“ a 4 000 t odpadu kategorie „nebezpečný“.  

Okamžitá kapacita centra je stanovena na 500 t odpadů kategorie „O“ a 20 t odpadů kategorie. 

Umístění záměru: 

Kraj: Pardubický, obec: Nasavrky, k. ú.: Nasavrky 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Záměrem je výstavba logistického centra před vjezdem do areálu zařízení „Řízená skládka odpadů 
Nasavrky“.   

Účelem záměru logistického centra pro nakládání s odpady (překladiště odpadů) je výstavba 
plochy, kde budou soustřeďovány odpady dovážené od jednotlivých původců k jejich následnému 
překládání. Odpady zde budou překládány do shromažďovacích nádob a kójí. Manipulace s odpady 
bude ruční nebo pomocí techniky (nakladače). V případě potřeby zmenšení objemu odpadu mohou 
být některé druhy odpadů lisovány a paketovány.   

Odpady budou průběžně přepravovány jednak do vlastních koncových zařízení oznamovatele, 
která jsou rozmístěna po celém území ČR, jednak do zařízení provozovaných jinými oprávněnými 
osobami.  

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


3 
 

Logistické centrum bude sloužit k dočasnému skladování ostatních a nebezpečných odpadů 
a k mechanické úpravě ostatních odpadů před jejich využitím a odstraněním (balení, paketace, 
dělení, lisování a neoddělené soustřeďování, třídění a dotřídění). Přibližné rozměry zpevněné 
plochy jsou 60 x 60 m.  

Na ploše bude vybudována překládací rampa a u ní boxy pro přistavení šesti kontejnerů. 
V severovýchodní části plochy budou z lego bloků postaveny tři kóje na pneumatiky, objemný 
odpad a ostatní odpad a samostatná kóje na sklo. Vpravo od příjezdné komunikace na skládku 
bude umístěna mostová váha délky 12 m s nájezdy a dvě buňky pro obsluhu. Alternativně se 
zvažuje využití stávající váhy v areálu skládky.  

Výstavba logistického centra vychází z potřeby krátkodobého skladování a mechanických úprav 
vybraných odpadů. Stávající zařízení skládky má v areálu schválenou manipulační plochu 
(CZE00465) s roční projektovanou kapacitou 1 000 t/rok, která slouží ke sběru, výkupu 
a soustřeďování ostatních a nebezpečných odpadů. Zároveň na ní probíhají činnosti 11.1.0, 12.1.0., 
3.3.0. a 3.4.0. podle přílohy č. 2 k zákonu o odpadech. Vzhledem k tomu, že stávající manipulační 
plocha je kapacitně nedostačující, logistické centrum umožní zvýšit kapacitu pro krátkodobé 
skladování a mechanické úpravy odpadů. Záměrem výstavby logistického centra se nebude měnit 
složení přijímaného odpadu. Nepočítá se s rozšiřováním svozové oblasti. Množství ročně 
přijímaného odpadu se bude pohybovat ve stávajícím rozsahu 40 000 – 99 000 t.     

U logistického centra se předpokládá navýšení dopravy o 50 nákladních a 1 osobní automobil 
denně oproti stávajícímu stavu, a to ve směru na Chrudim. Mimo nákladní dopravy bude na ploše 
logistického centra provozován jeden čelní nakladač.  

Vzhledem k charakteru záměru, jeho umístění, kapacitě a stavebně-technickému řešení lze vyloučit 
významný negativní vliv na životní prostředí v dané lokalitě a blízkém okolí. 

V rámci zařízení „Řízená skládka odpadů Nasavrky“ se uvažuje s rozšířením stávající řízené 
skládky odpadu Nasavrky o VI. etapu. Rozšíření skládky není součástí oznámení tohoto záměru 
a je plánováno samostatně. Rozšíření skládky bude v 6. etapě přímo navazovat na jižní část 
stávajícího tělesa skládky.  Plánovaný záměr rozšíření skládky byl podroben zjišťovacímu řízení dle 
zákona a ukončen vydáním závěru zjišťovacího řízení s tím, že záměr bude posuzován podle 
zákona. V oznámení záměru je věnována pozornost kumulativním vlivům záměru se stávajícím 
provozem skládky a plánovaným rozšířením skládky.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Plocha pro umístění záměru byla zvolena v těsném sousedství skládky odpadů Nasavrky 
u příjezdové cesty na skládku na pozemku v k. ú. Nasavrky, p. č. 1644.  

Na ploše pro logistické centrum je navrženo vybudování překládací rampy. Jedná se o betonovou 
překládací rampu s nájezdovou rampou. U překládací rampy budou vytvořeny boxy pro přistavení 
6 kontejnerů, 3 budou postaveny příčně a tři podélně. Kontejnery jsou uvažovány 40 m3, tedy 
rozměrově 7,0 x 2,4 x 2,4 m.  

V areálu logistického centra je dále plánována výstavba kójí z lego bloků. Jsou plánovány tři kóje 
vedle sebe na pneumatiky, objemný odpad a ostatní odpad. Dále je plánovaná jedna samostatná 
kóje na sklo. Kóje jsou umístěny v severovýchodní (spodní) části plochy.  

Vpravo od příjezdové komunikace na skládku bude umístěna mostová váha délky 12 m s nájezdy.  

U váhy jsou plánovány dvě buňky pro obsluhu překládací stanice včetně sociálního zázemí. 
Alternativně se zvažuje využití stávající váhy v areálu skládky.  

Plocha překládací stanice je 3 200 m2 a celá bude oplocena. V jihozápadní části probíhá oplocení 
po hranici pozemku 1644. V jihovýchodní části bude oplocení provedeno za konstrukcí překládací 
rampy. Oplocení naváže na stávající oplocení skládky. Podél oplocení je navržen zelený pás 
stromů a dřevin o šířce cca 3 m. Mezi zeleným pásem v jihozápadní části a konstrukcí překládací 
rampy bude ponechán průjezdný prostor o šířce 4 m. V jihovýchodní části bude v místě tohoto 



4 
 

prostoru zelený pás přerušen a oplocení budou osazena vrata. Tím bude umožněn průjezd na 
zbytek pozemku 1644, pro případ rozvoje dalších aktivit na tomto pozemku. Ve spodní, 
severovýchodní, části je navržen odvodňovací příkop a zasakovací jáma o rozměrech cca 2 x 2 m 
s vysypáním štěrkem.  

Rozměry zpevněné plochy jsou přibližně 60 x 60 m. Celá plocha je skloněna k severovýchodu, 
výškový rozdíl je 2,7 m. Z plochy bude sejmuta ornice a provede se urovnání terénu tak, aby sklon 
zpevněné plochy byl směrem k severovýchodu. Vlastní zpevněná plocha logistického centra může 
být urovnána na kótu cca 518,50 m. n. m.  

Konstrukce zpevněné plochy je navrhována následující:  

• Zhutněná zemní pláň  

• Podsyp ze štěrkodrti ŠDb fr. 0–63, 2 x150 mm  

• Obalované kamenivo tř. II střednězrnné ACP 16+ (OKS I) tl. 110 mm  

• Spojovací asfaltový postřik z modifikované emulze 0,5 kg/m2  

• Asfaltový beton tř. II střednězrnný ACO 11 (ABS II) tl. 40 mm  

Technické řešení je členěno na jednotlivé stavební objekty:  

SO 01 Terénní úpravy  

SO 02 Zpevněná plocha  

SO 03 Překládací rampa  

SO 04 Mostová váha  

SO 05 Sociální zázemí  

SO 06 Kóje pro tříděný odpad  

SO 07 Odvodňovací příkop  

SO 08 Zelený pás  

SO 09 Oplocení  

 V zařízení budou probíhat činnosti podle katalogu činností přílohy č. 2 zákonu o odpadech:   

 skladování ostatních odpadů – 12.1.0 

 skladování nebezpečných odpadů – 12.2.0   

 mechanické úpravy - balení, paketace, dělení, lisování a neoddělené soustřeďování odpadu 
na základě povolení - 3.3.0 

 mechanické úpravy - třídění, dotřídění odpadu - 3.4.0   

Na ploše bude docházet k manipulaci se stejnými odpady jako na manipulační ploše a sběrném 
dvoře skládky (kromě činnosti 11.1.0). Jednotlivé druhy odpadů budou po selektivní překládce 
ukládány do značených velkoobjemových kontejnerů či jiných vhodných sběrných nádob (uveden 
bude název a katalogové číslo odpadu). V zařízení nebudou volně ukládány materiály, ze kterých 
by mohly unikat nebezpečné látky nebo z nich mohly být smývány nebezpečné látky. Odpady 
budou vždy soustřeďovány buď v betonových kójích, nebo nízkoprofilových kontejnerech.  

Nebezpečné odpady budou skladovány v odpovídajících kontejnerech a zabezpečeny tak, aby 
nemohlo dojít k jejich úniku nebo vyluhování do podzemní vody. Kapalné nebezpečné odpady 
budou skladovány v kontejnerech (např. firmy Meva-tec s.r.o.) se záchytnou vanou.   

Zařízení bude splňovat podmínky stanovené zákonem o odpadech podle něhož odpad určený 
k odstranění smí být skladován nejvýše po dobu 1 roku (D15). Odpad určený k využití smí být 
skladován po dobu nejvýše 3 let (R13a).   



5 
 

Plocha bude zajištěna proti přístupu nepovolaných osob oplocením a strážní službou, která 
zajišťuje hlídání celého areálu skládky.   

Možnost úletů bude minimalizována oplocením. Sběr případných úletů bude prováděn zaměstnanci 
skládky.    

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Česká inspekce životní ho prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), ze dne 
19. 4. 2023 pod čj. ČIŽP/45/2023/2525: 

Oddělení ochrany ovzduší nemá k předloženému záměru připomínky.  

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.   

Oddělení ochrany vod: V textu oznámení je uvedeno, že přebytky průsakových vod jsou odváženy 
oprávněnou osobou k odstranění na externí ČOV. ČIŽP upozorňuje, že dle § 38 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v případě, že tyto průsakové 
vody budou odváženy na komunální čistírnu odpadních vod, kterou se rozumí zařízení pro čištění 
městských odpadních vod vybavené technologií pro likvidaci splašků, musí tyto vody svým 
složením odpovídat platnému kanalizačnímu řádu kanalizace zakončené příslušnou ČOV.  

V dalším stupni dokumentace ČIŽP požaduje doložit, na kterou externí ČOV a v jakém maximálním 
množství budou tyto průsakové vody odváženy. Oddělení ochrany vod, nemá k předloženému 
záměru jiné připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – Jedná se o upozornění pro provozovatele na dodržování předpisů 
v souvislosti s nakládání s odpadními vodami. 

Oddělení odpadového hospodářství nemá k předloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.   

Oddělení ochrany přírody upozorňuje, že při zásahu do biotopu zvláště chráněných druhů živočichů 
a rostlin plyne povinnost požádat o výjimku ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů 
a rostlin podle ust. § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny příslušný orgán 
ochrany přírody. Výše uvedené dokumenty však nejsou uvedeny v kapitole B.I.9 tohoto oznámení. 
ČIŽP, nemá k předloženému záměru další připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – v průběhu zjišťovacího řízení nelze oznámení upravovat nebo jinak 
doplňovat. Jedná se o upozornění pro provozovatele na požadavky vyplývající ze zákona o ochraně 
přírody a krajiny v případě, že bude pokračovat v přípravě a realizaci záměru. 

Oddělení ochrany lesa: 

ČIŽP z hlediska zjištění, že dojde k zásahu do ochranného pásma lesa (pozemků určených k plnění 
funkce lesa), o kterém v předložené dokumentaci k investičnímu záměru není nikde žádná 
informace, postrádá v dokumentaci informaci, která by vyhodnotila vliv záměru na lesní porosty 
a pozemky určené k plnění funkce lesa nacházející se v těsném sousedství uvažovaného 
investičního záměru.  

ČIŽP, OOL s ohledem na zjištěné skutečnosti v předložené dokumentaci je potřebné doplnit 
v dokumentaci text a to minimálně v části D.1.5. – Vlivy na půdu, o následující odstavce: 

„V rámci předpokládaného investičního záměru nebudou na pozemky v kategorii pozemků 
určených k plnění funkce lesa (dále též „PUPFL“) umísťovány skládky odpadů nebo materiálů či 
deponie stavebního materiálu, ani stavební dvory nebo parkoviště techniky; lesní porosty, ani 
součásti lesní dopravní sítě nesmí být poškozovány činností ve fázi výstavby používáním 
stavebních či jiných mechanizmů“. 

„PUPFL a lesní porosty na nich rostoucí nebudou výstavbou investičního záměru a následně jeho 
provozu jakkoliv ovlivněny nebo poškozeny“. 



6 
 

S ohledem na smysl procesu EIA, kterým je podle ČIŽP také zajištění prevence, resp. snížení 
negativních dopadů záměrů na životní prostředí, považuje ČIŽP, oddělení ochrany lesa, rovněž za 
nezbytné v této souvislosti vypracovat konkrétnější návrh opatření ke kompenzaci újmy vzniklé při 
ochraně pozemků určených k plnění funkce lesa a lesních porostů v dané lokalitě. 

Hodnocení příslušného úřadu – jedná se o upozornění pro oznamovatele na požadavky vyplývající 
z lesního zákona v případě, že bude pokračovat v přípravě a realizaci záměru. Pozemek pro 
výstavbu není součástí PUPFL, ale nachází se v ochranném pásmu lesa, proto je třeba zažádat 
o závazné stanovisko u příslušného orgánu státní správy lesů k dotčení pozemků do vzdálenosti 
50 m od okraje lesa. Příslušný orgán státní správy lesů může oznamovateli v závazném stanovisku 
uložit realizaci opatření ke kompenzaci újmy vzniklé při ochraně pozemků určených k plnění funkce 
lesa a lesních porostů v dané lokalitě. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 21. 4. 2023, pod 
čj. KrÚ  31346/2023: 

Orgán odpadového hospodářství nemá z hlediska zájmů mu svěřených zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) proti předloženému záměru námitek a pouze 
upozorňuje, že k vydání závazného stanoviska nebo vyjádření z hlediska nakládání s odpady 
v územním nebo stavebním řízení je od 1. 1. 2020 (podle ustanovení § 146 odstavce 3 zákona 
o odpadech) věcně a místně příslušným správním orgánem obecní úřad obce s rozšířenou 
působností.  

Hodnocení příslušného úřadu – upozornění pro provozovatele z hlediska povinností stanovených 
právními předpisy na úseku odpadového hospodářství. 

Orgán ochrany přírody (dále „OOP“) z hlediska zájmů svěřených zákonem č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, do působnosti Krajského úřadu Pardubického kraje, 
orgánu ochrany přírody (dále též „OOP“), tj. územní systém ekologické stability (regionální 
a nadregionální úroveň), přírodní parky, zvláště chráněná území (přírodní rezervace a památky), 
evropsky významné lokality, ptačí oblasti a zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů, uvádí OOP 
k předloženému oznámení záměru následující:  

Připravovaný záměr není umisťován do žádného zvláště chráněného území či ochranného pásma 
zvláště chráněného území. Zamýšlený záměr není umístěn ani do žádné evropsky významné 
lokality ani ptačí oblasti. Záměr se nalézá na pomezí CHKO Železné hory. Tento konkrétní záměr 
nekoliduje s místním systémem ekologické stability (MÚSES).  

Vzhledem k rozsahu tohoto konkrétního záměru nepožaduje OOP v této fázi přípravy další 
biologický průzkum. Před samotnou realizací stavby ale musí proběhnout jednoduchý ověřovací 
přírodovědný průzkum k určení potřebnosti vydání případné výjimky zejména pro v současnosti 
potvrzený druh Bombus (čmelák). OOP požaduje doplnit přípravný průzkum před realizací stavby 
o jednoznačné konkrétní závěry, jaký bude mít případná realizace záměru vliv na přítomné zvláště 
chráněné druhy a jejich biotopy a požaduje doplnit potřebná kompenzační opatření pro jednotlivé 
zvláště chráněné druhy.   

Jedině s takovýmto ověřovacím podkladem bude možné zodpovědně posoudit, zda bude třeba vést 
řízení o povolení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů (dle § 56 odst. 1 zákona). Při 
předložení ověřovacího průzkumu je rovněž možné na základě jeho závěrů vydat předběžnou 
informaci (institut dle § 139 zákona č. 500/2004, správní řád, v platném znění), kde OOP ozřejmí 
další postup. OOP upozorňuje na skutečnost, že výše popisovanou výjimku lze udělit pouze ve 
správním řízení a na její udělení není právní nárok. Pouze v případě, jsou-li splněny všechny 
zákonné předpoklady pro její povolení, zejména převaha veřejného zájmu nad zájmem ochrany 
přírody, může být výjimka udělena.  

Hodnocení příslušného úřadu – v průběhu zjišťovacího řízení nelze oznámení upravovat nebo jinak 
doplňovat. Jedná se o upozornění pro provozovatele na požadavky vyplývající ze zákona o ochraně 
přírody a krajiny v případě, že bude pokračovat v přípravě a realizaci záměru. 



7 
 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu uvádí, že z předložených podkladů je zřejmé, že 
dojde k záboru zemědělské půdy podle ustanovení § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o OZPF, ve znění 
pozdějších změn (dále jen zákon). Dle předložených podkladů se bude jednat o zábor části parcely 
č. 1644 v k. ú. Nasavrky (celá výměra parcely je 1,0079 ha). V případě, že zábor bude do 1 ha, je 
příslušným orgánem k posouzení odnětí příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností, nad 1 
ha je tímto orgánem Krajský úřad Pardubického kraje [§ 15 odst. j) zákona a § 17a odst. e) zákona]. 
Součásti žádosti jsou stanoveny § 9 odst. 6 zákona.  

Hodnocení příslušného úřadu – upozornění pro provozovatele z hlediska povinností stanovených 
právními předpisy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu. 

Orgán integrované prevence (dále „OIP“) uvádí, že záměr bude součástí zařízení „Řízená skládka 
Nasavrky“, jehož provoz je povolen integrovaným povolením pod čj. KrÚ 6933-20/2007/OŽPZ/CH 
ze dne 12. 10. 2007, ve znění pozdějších změn.  V souladu s ust. § 16 zákona č. 76/2002 Sb., 
o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně 
některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále také 
„zákon“), je provozovatel povinen ohlásit úřadu (v tomto případě Krajskému úřadu Pardubického 
kraje) každou plánovanou změnu v užívání, způsobu provozu nebo rozsahu zařízení, která by 
mohla mít důsledky pro životní prostředí. V souladu s ust. § 19a zákona provozovatel může v rámci 
ohlášení plánované změny přímo podat žádost o změnu integrovaného povolení. Definitivní podobu 
a rozsah žádosti OIP doporučuje před jejím oficiálním podáním konzultovat na odboru životního 
prostředí a zemědělství krajského úřadu, oddělení integrované prevence.  

Hodnocení příslušného úřadu – upozornění pro provozovatele z hlediska povinností stanovených 
právními předpisy na úseku integrované prevence. 

Spolek Čisté Nasavrcko (dále jen „spolek“), ze dne 20. 4. 2023: 

Vytvoření Logistického centra pro nakládání s odpady bylo součástí záměru rozšíření skládky 
předkládaného v roce 2022. Nyní provozovatel záměr zřízení logistického centra z původního 
záměru vyjmul a předkládá ho samostatně.   

Dokumentace předkládaná k záměru je v mnoha bodech shodná s předchozím záměrem, opětovně 
je vytvořena formálně a tendenčně, tak aby předkládaný záměr byl vnímán jako v podstatě 
neškodný či přímo užitečný pro bezprostřední okolí.   

Hodnocení příslušného úřadu – jedná se o oznámení záměru, nikoliv dokumentaci. Příslušný úřad 
po prostudování oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona shledal, že oznámení 
splňuje náležitosti stanovené zákonem.  

V předloženém záměru je opětovně uvedeno, že rozhodnutí související s územním a stavebním 
řízením by vydával Odbor výstavby Městského úřadu Nasavrky. S tímto dlouhodobě spolek 
nesouhlasí, jsme přesvědčeni, že se jedná o jednoznačný střet zájmů. Pokud rozhodnutí vydává 
obec, která má z provozu skládky zároveň významný přínos do rozpočtu města, tak je dle nás zcela 
jasné, že jak vedení města jako celek, tak pracovníci příslušného úřadu mají zájem na dalším 
provozu skládky, protože to má vliv na příjmy do městské ho rozpočtu. To že se v rozpočtu, který je 
dotován poplatky od provozovatele skládky, najde určitě mnohem lépe odměna pro pracovníky 
úřadu, než kdyby byl rozpočet bez těchto příjmů, to je asi celkem logické.   

V minulosti bylo město vlastníkem a následně minoritním vlastníkem skládky. Ještě z té doby 
existují mezi představiteli vedení města a mezi představiteli provozovatele velmi blízké osobní 
kontakty, v minulosti byli někteří členové vedení města v orgánech provozovatele (dozorčí rada) 
a byli za to odměňováni.  

Těžko si představit větší střet zájmů, a proto jsme přesvědčeni, že pro objektivní rozhodování 
v územním a stavebním řízení je nutné, aby o takto zásadní stavbě rozhodoval správní úřad bez 
rizika střetu zájmů.  



8 
 

Hodnocení příslušného úřadu – jedná se o připomínky, které nesouvisejí s účelem zjišťovacího 
řízení. Příslušný úřad k tomu uvádí, že námitku podjatosti je třeba uplatnit v průběhu navazujících 
řízení. 

Spolek dlouhodobě upozorňuje na nesmyslnost provozování skládky na nejvyšším kopci v okolí, na 
místě s výraznými větry, na místě, kde tvar skládky výrazně mění krajinný ráz. Tento argument se 
týká i nakládání s odpady v uvažovaném logistickém centru, které bude umístěno na návětrné 
straně, tj. bude exponováno větrem, ze strany odkud fouká nejčastěji.  

Zároveň spolek upozorňuje, že dle jeho mínění je nutné před rozhodnutím o vytvoření logistického 
centra zjistit, zda je pro kraj toto centrum nutné, zda stávající kapacity nestačí. Zároveň 
z předkládaného materiálu není zcela zřejmé, jaký je vlastně smysl překládání, přechodné 
uchovávání a další doprava na jiná místa.   

Hodnocení příslušného úřadu – účelem záměru je vytvoření překládací stanice odpadů, ve které 
bude docházet ke krátkodobému soustřeďování ostatních a nebezpečných odpadů, mechanické 
úpravě vybraných ostatních odpadů a následně budou odpady předány do příslušného zařízení 
k jejich využití nebo odstraněni. Záměr do určité míry nahradí stávající manipulační plochu, která je 
z kapacitních důvodů nevyhovující.  

Spolek je zároveň velmi znepokojen současnou situací ohledně provozovatele skládky 
v Nasavrkách tj. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., kdy v současné době je proti společnosti 
vedeno trestní stíhání za pro trestný čin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby 
v souvislosti s nakládáním s odpady při provozu svých ostatních skládek ve Středočeském kraji, 
s tím, že škoda byla vyčíslena na 2,3 miliardy Kč. V souvislosti s touto kauzou hrozí společnosti 
i zákaz činnosti, a tak by v budoucnosti mohl nastat problém, že by skládku či logistické centrum 
neměl kdo provozovat.  

Dle našeho spolku i tato událost potvrzuje naši dlouhodobou domněnku, že společnost AVE CZ se 
svým fungováním pohybuje opravdu na hraně zákona a v kritických situacích se v minulosti z těchto 
situací dostávala za pomoci výrazné právní podpory a neoficiálního lobování v poslanecké 
sněmovně.  

Hodnocení příslušného úřadu – jedná se o připomínky nesouvisející s účelem zjišťovacího řízení. 

K předloženému záměru má spolek tyto připomínky a komentáře:  

1. Realizace logistického centra je pouze jiný název pro překladiště, shromaždiště a úpravnu 
dalších odpadů. Tento provoz by znamenal zdvojnásobení dopravního zatížení oproti stávajícímu 
provozu skládky a zároveň by znamenal další otevřené aktivní plochy se skládkovaným materiálem, 
často pravděpodobně takového původu, že nemůže být skládkován běžně na skládce, tj. může být 
nebezpečný.  

Zároveň výstavbou tohoto logistického centra bude dvojnásobně navýšena doprava a zejména 
manipulace s odpadem, což samozřejmě znamená vyšší prašnost, hluk, zápach.  

2. Ohledně vlivu záměru na zdraví a životní prostředí je náš spolek přesvědčen, že předkládaný 
návrh tyto vlivy bagatelizuje a účelově umenšuje. Rizika spojená s možným nakládáním s odpady 
a zejména s nebezpečnými odpady jsou dle našeho spolku významná.  

Při provozu centra se jedná o hlukovou zátěž, zátěž okolí prachem, úletem a zápachem a zároveň 
riziko mimořádných událostí (požár, únik nebezpečných látek do okolí). Se všemi těmito negativními 
vlivy mají obyvatelé okolí své výrazně negativní zkušenosti.  

Například část dokumentace o hlukové zátěži je v záměru zpracována z našeho hlediska velmi 
formálně, součástí je protokol o měření hluku, ale toto měření proběhlo již v roce 2018, což je již 
více než 5 let.  

Hodnocení příslušného úřadu – účel záměru je popsán v oznámení. S odpady kategorie ostatní 
nebo nebezpečný musí být nakládáno dle jejich skutečných vlastností a v příslušných zařízeních 



9 
 

určených k nakládání s odpady v souladu s právními předpisy na úseku odpadového hospodářství. 
Záměr bude mít vliv na navýšení dopravy o 50 nákladních automobilů za den. Z hlukové 
a rozptylové studie, které jsou součástí oznámení, plyne, že provoz logistického centra a z toho 
plynoucí navýšení dopravy nebude mít významný negativní vliv na hlukovou situaci chráněných 
prostor nejbližší obytné zástavby a provoz záměru nepovede k překročení platných imisních limitů 
koncentrace sledovaných znečišťujících látek. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 
jakožto odborný garant ochrany veřejného zdraví ve svém vyjádření uvedla, že z hlediska vlivu na 
veřejné zdraví lze záměr označit za akceptovatelný, navrhuje proces posuzování ukončit vydáním 
písemného závěru zjišťovacího řízení. 

3. Dle spolku je absurdní, aby na ploše 3 200 m2 bylo možné zpracovat 99 000 t odpadu ročně, a to 
jak v kategorii „ostatní“, nebo „nebezpečný“.  Zpracovatel navrhuje technickou barieru zpevněné 
plochy s konstrukcí: zhutněná zemní pláň, podsyp ze štěrkopísku (fr. 0-63, tl. 2 x 150 mm), 
obalované kamenivo tř. II střednězrnné (tl. 110 mm), spojovací asfaltový postřik z modifikované 
emulze (0,5 kg/m2 ), asfaltovaný beton tř. II střednězrnný ACO 11 (tl. 40 mm). Tato skladba je zcela 
nedostatečná pro nakládání s nebezpečnými odpady, chybí jakýkoliv popis opatření pro nakládání 
s vodami, monitoringem, havarijním plánem.  

Hodnocení příslušného úřadu – technické provedení záměru a jeho provoz musí být v souladu 
s příslušnými technickými normami a právními předpisy na úseku stavebního zákona, odpadového 
hospodářství, vodního zákona apod.   

Vzhledem k výše uvedenému považuje spolek záměr společnosti AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. rozšířit stávající skládku o logistické centrum v Nasavrkách za neakceptovatelný s extrémně 
negativním vlivem na okolí.  Spolek s předloženým záměrem zásadně nesouhlasí.  

Hodnocení příslušného úřadu – příslušný úřad  provedl zjišťovacího řízení podle kritérií uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu a přihlédl k povaze záměru, jeho rozsahu a umístění a přihlédl k obdrženým 
vyjádřením dotčených orgánů, které nevznesly proti záměru zásadní připomínky. Příslušný úřad se 
zabýval i vyjádřením spolku jakožto dotčené veřejnosti. Připomínky uvedené ve vyjádření spolku 
nebyly zcela relevantní nebo se netýkaly záměru či zjišťovacího řízení. Na základě výše uvedeného 
příslušný úřad dospěl k závěru, že záměr nepřinese významné negativní vlivy za životní prostředí 
oproti stávajícímu stavu a záměr nepodléhá posouzení vlivů záměru na životní prostředí.    

Zároveň spolek konstatuje, že vzhledem k významnému riziku střetu zájmů nepovažuje za možné 
a logické, aby případnými správními akty (územní rozhodnutí, stavební povolení) byl pověřen Odbor 
výstavby Městského úřadu v Nasavrkách.  

Hodnocení příslušného úřadu – jedná se o připomínku nesouvisející s účelem zjišťovacího řízení. 
Příslušný úřad k tomu uvádí, že námitku podjatosti je třeba uplatnit v průběhu navazujících řízení. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Chrudim, ze dne 25. 4. 2023, pod čj. KHSPA06630/2023/HOK-CR: po zhodnocení souladu 
předloženého oznámení „Logistické centrum pro nakládání s odpady Nasavrky“ s požadavky 
v oblasti ochrany veřejného zdraví KHS považuje rozsah oznámení za dostatečný a z pohledu 
zájmů chráněných zákonem 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se navrhuje proces posuzování ukončit 
vydáním písemného závěru zjišťovacího řízení. 

Hodnocení příslušného úřadu – vyjádření orgánu veřejného zdraví zohlednil v rámci závěru 
zjišťovacího řízení. 

 

Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí, ze dne 3. 5. 2023, pod čj. CR 030737/2023 
OŽP/Ry:  

Odpadové hospodářství (dále „OH“): Z pohledu OH se v podstatě jedná o zcela nové zařízení 
určené k nakládání s odpady – překladiště odpadů (stávající provoz skládky Nasavrky nebude 



10 
 

dotčen, je připravována 6. etapa provozu skládkování) a k navýšení nakládání s odpady v dotčené 
lokalitě téměř o 100 000 t/rok, přičemž výčet odpadů v příloze č. 5 oznámení zahrnuje širokou škálu 
ostatních a nebezpečných odpadů, včetně komunálních odpadů, kapalných odpadů, odpadů 
vzniklých ze zařízení na zpracování (využívání a odstraňování) odpadu, z čistíren odpadních vod 
a z výroby vody pro spotřebu lidí a vody pro průmyslové účely (skupina „19“ dle „Katalogu odpadů“). 
Způsob nakládání se všemi těmito druhy odpadů není detailně popsán. Dle oznámení není 
plánována dotřiďovací linka apod., hlavním účelem je snížení objemu odpadů přebíraných 
oznamovatelem a přepravovaných do dalších zařízení určených k nakládání s odpady.  

OH doporučuje záměr posoudit dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a zaměřit se na 
např. na detailnější popis souladu záměru s POH Pardubického kraje, případně POH ČR 
a zdůvodnění potřeby překladiště odpadů ve zmíněné lokalitě. Dále OH doporučuje se zaměřit na 
detailnější popis nakládání s odpady na překladišti v případě kapalných a nebezpečných odpadů.   

Hodnocení příslušného úřadu – podle příslušného úřadu je popis záměru v oznámení dostatečný. 
Problematika nakládání s odpady bude detailněji řešena v rámci povolení provozu zařízení 
k nakládání s odpady v řízení o změně integrovaného povolení. Podle vyjádření dotčeného orgánu 
územního plánování jsou plochy dotčené záměrem definovány jako rozvojové zastavitelné plochy 
pro technickou infrastrukturu – plochy pro stavby zařízení pro nakládání s odpady. Při posuzování 
vlivů na veřejné zdraví byla v oznámení věnována pozornost zejména případnému ovlivnění kvality 
ovzduší a hlukové situace v okolí areálu. S ohledem na charakter záměru není třeba předpokládat 
významné negativní ovlivnění veřejného zdraví. Vliv záměru na znečištění ovzduší byl posouzen 
výpočtem emisí v rozptylové studii a porovnáním vztahu k imisní situaci a okolním zdrojům. 
Rozptylová studie byla řešena jako příspěvek provozu logistického centra ke stávající imisní situaci 
v zájmové oblasti. Ze závěrů rozptylové studie plyne, že záměrem nedojde k překročení platných 
imisních limitů pro průměrné roční ani krátkodobé imisní koncentrace sledovaných znečišťujících 
látek. Pro posouzení hlukové zátěže záměrem byla zpracována hluková studie, ve které byl 
posouzen hluk vyvolaný provozem stacionárních zdrojů skládky a logistického centra a související 
dopravy na nejbližší chráněné prostory staveb pro bydlení. Nejbližší obytná zástavba se nachází 
více než 500 m od záměrem dotčeného území. Ze závěrů hlukové studie vyplývá, že provoz 
logistického centra a jím vyvolaná doprava nebudou mít významný negativní vliv na hlukovou 
situaci chráněných prostor nejbližší obytné výstavby a nedojde k překročení limitních hodnot hluku. 

Po zvážení všech možných vlivů záměru a kritérií stanovených zákonem a s ohledem na charakter 
záměru, jeho rozsah a umístění a závěry plynoucí z podkladů oznámení příslušný úřad dospěl 
k závěru, že nemůže mít významný vliv na životní prostředí a další posuzování by nepřineslo žádné 
relevantní informace. 

Ochrana ovzduší: Stávající areál skládky Nasavrky a kompostárna jsou velkým zdrojem 
znečišťování ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, dotčeným orgánem je KÚ 
Pardubického kraje, OŽPZ, oddělení integrované prevence. V případě posouzení překladiště jako 
samostatného zdroje znečišťování ovzduší je vysoká potenciální možnost obtěžování okolí 
zápachem při překládání odpadů, emisemi prachovými částicemi, úlety odpadů atd., z tohoto 
důvodu doporučujeme záměr posoudit dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  

Hodnocení příslušného úřadu – s ohledem na charakter záměru, jeho umístění v bezprostřední 
blízkosti areálu stávající skládky odpadů a cca 500 m od nejbližší obytné zástavby a obdobnou 
skladbu přijímaných odpadů lze předpokládat, záměr nebude mít zásadní negativní vliv na ochranu 
ovzduší, jak potvrdila i přiložená rozptylová studie. Aspekty provozu logistického centra související 
s ochranou ovzduší, resp. stanovení opatření k eliminaci negativních vlivů na ovzduší budou řešeny 
v  řízení o změně integrovaného povolení zařízení „Řízená skládka Nasavrky“, jehož bude záměr 
součástí. Jako součást povolení provozu skládky jsou v integrovaném povolení stanoveny opatření 
k eliminaci úletů odpadů a podmínky ke sběru úletů odpadů lehkých frakcí. Lze předpokládat, že 
některá tato opatření budou aplikována v rámci povolení provozu logistického centra.  



11 
 

Ochrana přírody: Nebudou dotčeny významné krajinné prvky, územní systém ekologické stability 
ani krajinný ráz – nepožadujeme posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.   

Ochrana ZPF (dále „OZPF““): Navržená stavba se nachází na pozemku zařazené do IV. třídy 
ochrany půdy, proto nepožadujeme posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. OZPF 
upozorňuje, že ke stavbě je nutný souhlas k odnětí půdy podle § 9 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“).   

Hodnocení příslušného úřadu – upozornění pro provozovatele z hlediska povinností stanovených 
právními předpisy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu. 

Státní správa lesů: Stavbou nebudou dotčeny lesní pozemky – není požadováno posouzení podle 
zákona č. 100/2001 Sb. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.   

Vodoprávní úřad: Záměrem nebudou dotčeny zájmy zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Záměr nevyžaduje posouzení dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí). 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.   

 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření územních samosprávních celků nebo  
veřejnosti. Příslušný úřad obdržel vyjádření spolku jako dotčené veřejnosti. Příslušný úřad se 
nezabýval připomínkami uvedenými ve vyjádření, které shledal jako nerelevantní nebo zabývající 
se aspekty, které nesouvisejí se zjišťovacím řízením.  

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu a informace obsažené v bodě D.4. přílohy č. 3 k tomuto zákonu. 

I. Charakteristika záměru 

Zájmové území záměru se nachází v extravilánu města Nasavrky, cca 900 m jihovýchodně od 
centra města. Logistické centrum se nachází západně od tělesa skládky Nasavrky, v jejím těsném 
sousedství u vjezdu do areálu skládky. Dopravní obslužnost je zajištěna z místní komunikace, která 
navazuje na silnici č. I/37. Nejbližší obytná zástavba se nachází cca 375 severozápadně od areálu 
skládky a cca 540 m od plánovaného záměru logistického centra. Další rodinné domy v lokalitě Nad 
Rybníkem se nacházejí západním směrem od místa záměru ve vzdálenosti cca 650 – 700 m. 
Jižním směrem se nachází solitérní rodinný dům v Nové Vsi a východním směrem rodinné domy 
v Bratroňově. Přirozenou bariéru mezi těmito objekty a skládkou tvoří terénní nerovnosti, pásy 
zeleně a plochy lesů. 

Provoz záměru bude jednosměrný, provozní doba bude od pondělí do pátku od 6:00 do 18:00 
(mimo státní svátky). 

Záměrem dojde k navýšení nákladní dopravy do areálu skládky, resp. k logistickému centru. 
Stávající provoz představuje vjezd 60 nákladních vozidel do areálu za den (tj. 120 pohybů 
nákladních automobilů za den), 5 osobních automobilů (tj. 10 pohybů za den). V souvislosti se 
záměrem naroste stávající doprava o 50 nákladních automobilů denně, které budou jezdit do 
logistického centra, a o 1 osobní automobil, jímž bude přijíždět obsluha a parkovat ho na stávajícím 
parkovišti u vjezdu na skládku. Znamená to tedy nárůst dopravy o 100 jízd nákladních automobilů 



12 
 

a 2 jízdy osobního automobilu, a to výhradně ve směru na Chrudim. Mimo nákladní dopravy bude 
na ploše logistického centra provozován jeden čelní nakladač. V porovnání s provozem na 
komunikaci I/37 při stávajícím stavu (bez realizace záměru) se jedná o nárůst dopravy o 0,96 %. 

Technické řešení záměru je v oznámení popsáno dostatečně, odpovídá nárokům na ochranu 
životního prostředí a zdraví obyvatelstva. Při dodržení všech zákonných požadavků na způsob 
výstavby a provoz záměru lze technické řešení záměru považovat za možné. U záměru nebyly 
zjištěny takové negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by bránily jeho realizaci 
a provozu. Příslušný úřad na základě výše uvedeného konstatuje, že technické řešení záměru je 
s ohledem na dosažený stupeň poznání, ve věci znečišťování životního prostředí, popsáno 
dostatečně. 

Oznámení zahrnuje i hodnocení kumulace vlivů se stávajícím provozem skládky a plánovanou 
6. etapou rozšíření skládky. S ohledem na rozptylovou a hlukovou studii lze uvažovat kumulaci 
vlivů záměru s vlivy jiných známých záměrů pouze u dopravy. Z výsledků těchto studií nicméně 
vyplývá, že záměr nemůže způsobit nežádoucí kumulaci nepříznivých vlivů na obyvatelstvo nebo 
životní prostředí. Příslušný úřad zhodnotil kumulativní vliv záměru jako přijatelný. 

Záměr bude mít nároky na odběr pitné vody, která bude dodávána pomocí stávající vodovodní 
přípojky, která je napojena na městský vodovodní řád a dodává vodu do areálu skládky. 
Předpokládá se potřeba vody ve výši 80 l na 1 zaměstnance za den. Pro potřeby logistického 
centra nebude využívána průsaková voda ani jiná technologická voda. 

V areálu záměru nebudou vznikat splaškové vody, zaměstnanci obsluhující logistické centrum 
budou využívat stávající sociální zázemí v areálu skládky. 

Dešťové vody z logistického centra budou odváděny do odvodňovacího příkopu a zasakovací jámy 
navržené v severovýchodní části areálu záměru, alternativně budou dešťové vody svedeny do 
obvodového příkopu skládky.  

Technologické odpadní vody nebudou provozem záměru produkovány.  

Podkladem pro posouzení vlivu záměru na veřejné zdraví byla hluková studie, kterou zpracovala 
společnost Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., a rozptylová studie, kterou zpracoval Ing. Martin 
Vejr. Ze závěrů výše jmenovaných dokumentů vyplývá, že provoz logistického centra a jím 
vyvolaná doprava nebude mít významný negativní vliv na hlukovou situaci chráněných prostor 
nejbližší obytné zástavby a nepovede k nadlimitnímu znečišťování ovzduší. Vliv záměru na 
znečištění ovzduší byl posouzen výpočtem emisí a porovnáním ve vztahu k imisní situaci a okolním 
emisním zdrojům. Ze závěru rozptylové studie vyplývá, že realizací záměru nedojde k překročení 
platných imisních limitů pro průměrné roční ani krátkodobé imisní koncentrace sledovaných 
znečišťujících látek.  

Souhrnné ekvivalentní hladiny akustického tlaku ze stacionárních zdrojů hluku skládky i logistického 
centra budou splňovat povolené limitní hodnoty v době denní i noční. V souvislosti s provozem 
logistického centra dojde k navýšení dopravy na silnici I/37 ve směru na Chrudim. Navýšení hladin 
hluku z liniových zdrojů vlivem realizace záměru nebude znamenat ovlivnění nejbližšího 
chráněného prostoru staveb nadlimitním hlukem. 

Záměrem se nezmění složení přijímaného odpadu směřujícího do areálu na skládku, resp. na 
stávající manipulační plochu a na sběrný dvůr. Záměrem se nepočítá s rozšiřováním svozové 
oblasti oproti stávajícímu stavu a množství ročně přijímaného odpadu se bude pohybovat ve 
stávajícím rozsahu 40 až 99 tis. t odpadu. 

II. Umístění záměru 

Podle vyjádření Městského úřadu Chrudim, odboru územního plánování a regionálního rozvoje, ze 
dne 5. 1. 2023, pod čj. CR 099831/2022 ÚPR/DOS, dle platné dokumentace ÚP Nasavrky jsou 
plochy dotčené záměrem definovány jako rozvojové zastavitelné plochy pro technickou 
infrastrukturu – plochy pro stavby zařízení pro nakládání s odpady. 



13 
 

Záměr bude situován na pozemku p. č. 1644 o výměře 10 079 m2 a dle KN se jedná o „trvalý travní 
porost“ s BPEJ 72901 a 75004. V části pozemku pro stavbu logistického centra se nachází pouze 
půdy s BPEJ 75004, tedy IV. třídy ochrany. Před realizací záměru bude nutné požádat o vynětí 
předmětné části pozemku ze zemědělského půdního fondu.  

Záměrem nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL). Pozemek dotčený 
záměrem leží v sousedství pozemku p. č. 1638 k. ú. Nasavrky, který je lesním pozemkem, a proto 
se nachází v ochranném pásmu lesa, které činí 50 m od okraje lesního pozemku a před realizací 
záměru bude potřeba požádat o závazné stanovisko u příslušného orgánu lesní správy lesů 
k dotčení pozemku do vzdálenosti 50 m od okraje lesa. 

Připravovaný záměr není umisťován do žádného zvláště chráněného území či ochranného pásma 
zvláště chráněného území. Zamýšlený záměr není umístěn ani do žádné evropsky významné 
lokality ani ptačí oblasti. Záměr se nalézá na pomezí CHKO Železné hory. Tento konkrétní záměr 
nekoliduje s místním systémem ekologické stability (MÚSES). Nejbližší ÚSES lokální úrovně LKB 3 
OCHOZ se nachází ve vzdálenosti cca 30 m jihovýchodně od záměru podél toku Libáňského 
potoka. Realizace záměru nebude mít negativní vliv na tento prvek ÚSES. 

Podle příslušného orgánu ochrany přírody (dále „OOP“) před samotnou realizací záměru musí 
proběhnout jednoduchý ověřovací přírodovědný průzkum k určení potřebnosti vydání případné 
výjimky zejména pro v současnosti potvrzený druh Bombus (čmelák). OOP požaduje doplnit 
přípravný průzkum před realizací záměru o jednoznačné konkrétní závěry, jaký bude mít případná 
realizace záměru vliv na přítomné zvláště chráněné druhy a jejich biotopy a požaduje doplnit 
potřebná kompenzační opatření pro jednotlivé zvláště chráněné druhy. Dle OOP jedině s takovýmto 
ověřovacím podkladem bude možné zodpovědně posoudit, zda bude třeba vést řízení o povolení 
výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů (dle § 56 odst. 1 zákona o ochraně přírody 
a krajiny). OOP upozorňuje na skutečnost, že výše popisovanou výjimku lze udělit pouze 
ve správním řízení a na její udělení není právní nárok. Pouze v případě, jsou-li splněny všechny 
zákonné předpoklady pro její povolení, zejména převaha veřejného zájmu nad zájmem ochrany 
přírody, může být výjimka udělena. 

Území dotčené záměrem nezasahuje do žádného významného vegetačního porostu a realizací 
záměru nedojde k zásahu do vegetace žádného zvláště chráněného druhu rostliny. Záměr si 
vyžádá kácení 6 ks dřevin rostoucích mimo les. V rámci dalšího stupně PD bude určen adekvátní 
rozsah výsadby za vykácené dřeviny. Stávající projekt předpokládá vytvoření zeleného pásu podél 
oplocení logistického centra v šíři 3 m, který se bude skládat z výsadby stromů a keřů. 

V širším okolí záměru není vymezena žádná národní přírodní rezervace. Záměr se nachází mimo 
tato území, a není součástí ani jejich ochranného pásma. 

Podle stanoviska Krajského úřadu, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany 
přírody, pod čj. 647/2022/OŽPZ ze dne 11. 1. 2023 záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení 
s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na předměty ochrany ani celistvost žádné 
evropsky významné lokality ani žádné ptačí oblasti. 

Realizací záměru nebudou dotčeny žádné estetické hodnoty, kulturní dominanty krajiny ani 
harmonické poměry. 

Záměr nezasahuje do území historického, kulturního ani archeologického významu.  

Záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku. 

Vlastním územím neprotéká žádný trvalý ani občasný povrchový tok a nenachází se na něm ani 
žádná vodní plocha, pramen či mokřad. 

V lokalitě ani v blízkém okolí se nevyskytují zdroje minerálních stolních vod, záměr leží mimo 
ochranné pásmo přírodních léčivých zdrojů. 



14 
 

V dotčeném území se nenachází žádné ochranné pásmo vodního zdroje ve smyslu zákona 
č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Dotčené území se nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). 

V blízkosti lokality záměru se žádné významné stavební či historické památky nenacházejí.  

Nejedná se o území historického, kulturního nebo archeologického významu ani o území hustě 
zalidněné. Území není zatěžované nad míru únosného zatížení. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Při posuzování vlivů na veřejné zdraví byla věnována pozornost zejména případnému ovlivnění 
kvality ovzduší a hlukové situace v okolí areálu.  

S ohledem na charakter záměru není třeba předpokládat významné negativní ovlivnění veřejného 
zdraví.  

Vliv záměru na znečištění ovzduší byl posouzen výpočtem emisí v rozptylové studii a porovnáním 
vztahu k imisní situaci a okolním zdrojům.  

Rozptylová studie byla řešena jako příspěvek provozu logistického centra ke stávající imisní situaci 
v zájmové oblasti. Byly modelovány základní znečišťující látky emitované provozem skládky 
a související automobilové dopravy – tuhé znečišťující látky /PM10 a PM2,5), oxid dusičitý, benzen 
a benzo(a)pyren. Ze závěrů rozptylové studie plyne, že záměrem nedojde k překročení platných 
imisních limitů pro průměrné roční ani krátkodobé imisní koncentrace sledovaných znečišťujících 
látek. 

Pro posouzení hlukové zátěže záměrem byla zpracována hluková studie, ve které byl posouzen 
hluk vyvolaný provozem stacionárních zdrojů skládky a logistického centra a související dopravy na 
nejbližší chráněné prostory staveb pro bydlení. Ve všech referenčních bodech jsou hodnoty hluku 
ze stacionárních zdrojů pod limitními hodnotami 50 dB v době denní a pod limitními hladinami 
40 dB v době noční a hodnoty hluku z liniových zdrojů (doprava na veřejných komunikací) jsou pod 
limitními hodnotami 60 dB v době denní. Doba noční nebyla posuzována vzhledem k provozní době 
skládky pouze v době denní. Ze závěrů hlukové studie vyplývá, že provoz logistického centra a jím 
vyvolaná doprava nebudou mít významný negativní vliv na hlukovou situaci chráněných prostor 
nejbližší obytné výstavby a nedojde k překročení limitních hodnot hluku. 

Negativní ovlivnění podzemních a povrchových vod se nepředpokládá. Záměr se nachází 
v dostatečné vzdálenosti od chráněných pásem či chráněných oblastí vymezených zákonem 
č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. V lokalitě ani v blízkém okolí se nevyskytují zdroje minerálních stolních a léčivých vod.  

Záměr ani jeho nejbližší okolí není situován na poddolovaná území, chráněná ložisková území, 
dobývací prostory ani ložiska nerostných surovin či jejich ochranná pásma. Realizací záměru 
nedojde k významnému ovlivnění horninového prostředí. 

V posuzovaném území se nenacházejí žádné prvky územního systému ekologické stability, a to ani 
na lokální, ani na regionální úrovni. Posuzovaná lokalita neleží v žádném zvláště chráněném území, 
v národním parku nebo chráněné krajinné oblasti. V posuzovaném území nejsou vyhlášeny žádné 
národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. 
Záměr není součástí přírodního parku.  Záměr nebude mít vliv na evropsky významné lokality ani 
ptačí oblasti. 

Z hlediska vlivu na krajinný ráz se záměr nedotkne dosavadního způsobu využívání krajiny 
a nebude mít negativní vliv na krajinný ráz. Záměr nepředstavuje výškovou dominantu v krajině 
a směrem k silnici I/37, která tvoří hranici CHKO Železné hory, bude záměrem oddělen pásem 
zeleně. 

Záměr nemá vliv na nemovité kulturní památky, budovy, architektonická či jiná díla. Rovněž 
nedojde k poškození nebo ovlivnění paleontologických nebo geologických památek. 



15 
 

Z hlediska možné kumulace záměru s jinými záměry, ať již stávajícími nebo plánovanými, příslušný 
úřad vyhodnotil záměr jako přijatelný. 

Možnost přeshraničních vlivů záměru je vyloučena s ohledem na jeho typ, velikost a umístění. 

Celkově lze z hlediska vlivů na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo realizaci záměru 
i s ohledem na záměry, které se nacházejí v zájmové lokalitě, a které mohou mít dopad na imisní 
situaci v širším území, v daných místních podmínkách, označit za přijatelnou.  

Za běžného provozu záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo nutno 
eliminovat případně kompenzovat. 

S ohledem na charakter záměru jak z hlediska zajištění vstupů, tak předpokládané technologie 
i konceptu řešení a zejména k charakteru provozu a jeho zabezpečení z hlediska složek životního 
prostředí nebyly shledány v záměru žádné závažné výrazně zhoršující vlivy, které by způsobily 
výraznější zhoršení pohody a zdraví obyvatelstva či zhoršení širšího rámce okolního životního 
prostředí.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 
shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, že 
záměr „Logistické centrum pro nakládání s odpady Nasavrky“ nemůže mít významný vliv na životní 
prostředí, a proto příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky. Splnění podmínek podle 
ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 
Ing. Martin Vlasák 
 vedoucí odboru 

                     v z. Ing. Jiří Kučera 
vedoucí oddělení integrované prevence 

 

  
 

Příslušný úřad žádá město Nasavrky a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle 
ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále 
žádá město Nasavrky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

 
 

 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 



16 
 

 

Rozdělovník: 

Oznamovatel: 

1.  AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., na základě plné moci zastoupen společností Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r.o. 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2.  Město Nasavrky 

3.  Pardubický kraj  

Dotčené orgány: 

4.  Městský úřad Nasavrky 

5.  Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí 

6.  Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

7.  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Chrudim 

8.  Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 


		2023-05-11T10:33:53+0000




